
CASA DI RIPOSO ED  OPERE  PIE  RIUNITE

Sede Legale: Via Ippolito Banfi, 25 - 31020 Vidor (TV)

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE

N. 15

DEL 30 GENNAIO 2024

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno TRENTA del mese di GENNAIO presso la sede della Casa
di Riposo, il Segretario Direttore della Casa di Riposo ed Opere Pie Riunite di Vidor, dott.ssa Simonet-
to Anna Paola, ai sensi dell’art. 23 dello Statuto vigente approvato dal Consiglio di Amministrazione con
atto n. 4 del  20 febbraio 2020, e dell’art. 3 e allegato a) del Regolamento di Amministrazione, appro-
vato dal Consiglio di Amministrazione con atto n. 27 del 27.03.2002 (Co.Re.Co. n. 226 del 04.04.2002);
acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile

HA ADOTTATO LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

OGGETTO:

NOMINA DELLA COMMISSIONE VALUTATIVA
DELLA PROCEDURA COMPARATIVA TRA LE AREE 



IL SEGRETARIO DIRETTORE

VISTA la determinazione n. 48 del 31.03.2023 con la quale veniva approvato la nuova classifica-
zione del personale dipendente in attuazione del vigente CCNL sottoscritto il 16.11.2022; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, contenente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 52, co. 1-bis del D. Lgs. 165/2001, il
quale prevede che “le progressioni fra le aree avvengono tramite concorso pubblico, ferma restando la
possibilità per l'amministrazione di destinare al personale interno, in possesso dei titoli di studio ri-
chiesti per l'accesso dall'esterno, una riserva di posti comunque non superiore al 50 per cento di quelli
messi a concorso”; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16 no-
vembre 2022, che al comma 6 dell’art. 13 recita testualmente: “In applicazione dell’art. 52, comma 1-
bis, penultimo periodo, del D. Lgs. n.165/2001, al fine di tener conto dell’esperienza e della professiona-
lità maturate ed effettivamente utilizzate dall’amministrazione di appartenenza, in fase di prima appli-
cazione del nuovo ordinamento professionale e, comunque, entro il termine del 31 dicembre 2025, la
progressione tra le aree può aver luogo con procedure valutative cui sono ammessi i dipendenti in servi-
zio in possesso dei requisiti indicati nella allegata Tabella C di Corrispondenza.”; 

VISTO il D. Lgs. n. 196/2003, recante “Codice per la protezione dei dati personali”, come modi-
ficato dal Regolamento UE 2016/679; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regola-
mentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 2 del 26.01.2023, esecutiva ai sensi di leg-
ge, con la quale è stato approvato il PIAO per gli anni 2023-2025, nel quale è contenuta la programma-
zione triennale del personale;

CALCOLATE le risorse utilizzabili ai sensi del comma 8 del citato art. 13 del CCNL 2019/2021, 
ossia lo 0,55 % del monte salari 2018 nell’importo di 3.213,87 euro; 

VISTO lo schema di avviso relativo alla procedura valutativa comparativa nel quale vengono spe-
cificati termini, modalità, criteri di valutazione e attribuzione dei punteggi, che si allega al presente at-
to per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che il termine per la ricezione delle domande per la partecipazione alla proce-
dura comparativa è scaduto il 27.01.2024 alle ore 12.00;

RICHIAMATO il “Regolamento per le progressioni tra le aree” approvato con delibera CDA n.
26 del 27.09.2023; 

ESAMINATO l’art. 4 del succitato Regolamento, il quale prevede che la valutazione delle candi-
dature e la valorizzazione dei punteggi conseguiti da ciascun candidato, nonché la conseguente composi-
zione della graduatoria di merito, sia effettuata da apposita Commissione;

RITENUTO di procedere alla nomina della commissione per la procedura comparativa fra le
aree, come segue: 
- Anna Paola dr.ssa Simonetto - Segretario Direttore con funzioni di Presidente; 
- Linda dr.ssa Tonion – Assistente sociale - componente effettivo; 
- Antonia dr.ssa Grespan - Psicologa coordinatrice - componente effettivo; 



- Morena rag. Tessaro - Funzionario amministrativo - dipendente con funzioni di segretaria; 

DATO ATTO che ai membri interni dell’Ente componenti delle commissioni non è riconosciuto al-
cun compenso, essendo tali attività prestate in orario di servizio e svolte ratione officii; 

PRESO ATTO che la procedura comparativa prevista dalla novella di cui all'articolo 15, comma
1, CCNL 16/11/2022 si basa:

• sulla valutazione positiva conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni di servizio (o comun-
que sulle ultime tre valutazioni disponibili in ordine cronologico, qualora non sia stato possibile
effettuare la valutazione a causa di assenza dal servizio in relazione ad una delle annualità);
• sull’assenza di provvedimenti disciplinari negli ultimi due anni;
• sul possesso di titoli o competenze professionali o di studio ulteriori rispetto a quelli previsti
per l’accesso all’area dall'esterno;
• sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti.

  Tutto ciò premesso

DETERMINA

1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto;

2) di nominare la Commissione valutativa per la procedura comparativa fra  le aree, nelle seguenti per-
sone:

     - Anna Paola dr.ssa Simonetto – Segretario-Direttore dell’Ente in qualità di Presidente;
     - Linda dr.ssa Tonion – Assistente sociale - componente effettivo; 
     - Antonia dr.ssa Grespan – Psicologa coordinatrice - componente effettivo;
     - Morena rag. Tessaro - Funzionario amministrativo, dipendente dell’Ente - segretario verbalizzante;

3) di dare atto che il tempo necessario per l’espletamento della selezione sarà considerato, per i com-
ponenti interni la commissione, orario di servizio;

4) di demandare tutti gli adempimenti conseguenti all’Ufficio Personale.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Segretario Direttore
f.to Simonetto dott.ssa Anna Paola

___________________________________

____________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile si ATTESTA la copertura finanziaria come suindicato.
   

      L’Istruttore Dir. Amm.vo
          Ufficio Ragioneria
       Tessaro rag. Morena

 ___________________________________

____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e ne viene disposta la pubblicazione all’Albo
dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Direttore
f.to Simonetto dott.ssa Anna Paola

___________________________________


